
Éffi
; TÁ.99R

1.

2.

t.
Termin zahájeni ) 15'07,2013 TermIn dokončen| : 30'09 2013

|V' cena za dí|o
1' ob]ednale| se zavazu]e zapatt zhotovite|i za provedeni praci nabidkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí de

nabjdkového rozpočtu pro stavebníobjekty uvedené Ve č|' I odst' 2' této srn|ouvy :

CELKEN4 bez DPH
DPH (2'l%)

929 898'. Kč
195279." Kč

Obchodní a p|atební podmínkv

sMLoUVA o D|Lo č. 9/2013/14

o zhotovenidi|a Ve smys|u s536anás|'zákonač'513/1991 sb', obchodn ího zákon iku, Ve zněrr i pozděiš ich předpisú'

|' sm|uvní strany

1' obiednatel] obec Ratibořské Hory
se sid em Ratbořské Hory čp.121'391 42 Ratibořské Hory

zasto!péný starostot] Radkem Lambojem

eo 002s2794 D e . C200252794
Bankovni spojení]....'''
Výkonem techn]ckého dozoru objednate e aVýkonu koordinátora BoZPje pověřena

íirmá : ''''''''' sesíd|ern'''''''''''' '''''' '

zastoupená ]

2' zhotovité|| pnMÁtxy tÁaoR, s.r.o.
se sid em chýnovská 2486/24' 390 02 Tábor
Č: 44797958 D c: cz44797951
Bankovní spoiení] KB Tábor' č'ú' 3209.301/0100
zapsaná V obchodním rc]stříku Vedeném u Krajského soudu v c' Budějovicích, odd' c' V|' 3645
zastor']pený: lng' JarosIavem stíakou, Antoninem Fišerem, jednate

Vedením stavby ]e pověren M cha| Ná]ek (autorizovaná osoba V oboru pozemnístavby)' klerýje
zmocněn zastupovat zhotovite|e V provoznich zá|eŽilostech, k př'ejímánía předáVánl pracl

k podepisováni protoko|ů o plovedených pracich' íaktur a Vedeni stavebního deniku'

||' Předmět sm|ouvy
Předmětem sm]ouvyje rádné a Včasné zholovenístavby (dá|e téŽ 

',di|o..)d|e 
projektové dokumentace zpracované firmou

Ing'VácaV Rych|ý,39'l 43 N'4|adá Vožice (dá|e jen,'projektová dokL]mentace'), podmínek uvedených VzadáVací
oo<UŤe.taci veiej.é 7a<a7ky á ooorr ne| sjednanych V telo sr ouvě'
NázeV stavby r oBJEKT č'o.36 - mateřská škoIka STAVEBNI UPRAVY PoDKRoV|A PRISTAVBA PR|sTREsKu
|\/]ísto stavbv :obec a k.ú' Ratibořské Horv

Zhotovením di|a se rozumí Úpné' funkčni a bezvadné provedení Všech stavebních a montážnich praci a konstrukcí,

Vóetně dodáVek potřebných mate á|ů a zařizeni nezbytných pro řádné' Včasné a kompetnidokončeni ce|ého dí|a' dá|e

Všechny činnostisouvisejicis dodáVkou stavebních a technoogických praci a konstrukcí' ]ejichŽ prcVedenjje pro rádné a
Včasné dokončeni dila nezbytné' zejména zaiištění a provedeni Všech opatřeni organizačního a stavebně

techno|ogického charakleru dodáVky a s|UŽby souvsejicí s bezpečnostním opatřenimi na ochranu osob a majelku
opatřeni k ochraně a zabezpeóeni strojú a materá|ů na staven štj' zpracování dilenské a výrobni dokumentace potřebné

pro provedení stavby' ostraha stavby a staveniště' zajštění bezpečnost práce a ochrany Žjvotniho prostředi' provedeni

Všech předepsaných čj dohodnutých zko!šek a revizi Vztahujícich se k prováděnému di|u, zaj]Štěni atestŮ a dok|adŮ o
požadovaných V|aslnostech výrobků (proh|ášení o shodé), odvoz, uožení a |ikv]dace odpadů a sut VsouladL]

s přis|ušnýr.l práVn in] před p sy' koord]načn í a ko mp etačn í čin nost ce|é stavby' prováděn í ú ki du staven ště, prŮ běŽné

odstraňováníznečiŠtění Vnitřnich prostor, stave|iště a komunikací čj Škod na nich, fotodokumentaci o průběhu Výstavby

V digitá|ni formě, dokumentaci skutečného prcvedeníV d gitá|nííormě a V tiŠténé fo|mě Ve dvou paÉ apod'

l||' Doba p|nění
Doba ohěnízáVazku této sm|ouvv e stanovena takto:

cELKE[4 včetně DPH

,,\za ah ednatet7alL:.

1 125177,. Kč

--\l
za zhotovileie: -JK



t,

I

Tato cena ]e slanovena jako pevná na zák|adě předchozi nabídky zhotovite|e, neivýše příplstná, zahrnuje Veškeré

nák|ady potřebné plo kor.pletn] zhotovení, Vyzkoušení a předáni dí|a zhotovite|em, a ie p|atná po ce|ou dobu trvánítéto
sm|ouvy cena zah|nuie rovněŽ Veškeré nák ady zhotov te e souvisejicís prcVedením dí|a' Tuto cenL] |ze překročtjen za
podminek sianovených V této sm ouvě a to íormou pisemného dodatku sm ouvy' Po dobu Výstavby nebude upatněna
inflace.

ZÍněna sjednané cenyje n]ož],]á pouze
a) pokud po podp su sm|ouvy a před terminem dokončenldi|a do]de ke zrněnám sazeb DPH
b) pokud objednate| blde poŽadovat i provedeníi ných praci nebo dodáVek, než těch, které by|y předmětern pro]ektové

dokumentace nebo pokud objednate|Vy|ouči některé práce nebo dodáVky z předmětu p]nění;

c) pokud objednalei blde poŽadovat iinou kvalitu nebo druh dodáVek, neŽ tu' která bya určena projektovou

dokumentacil
Nák|ady spojené s odstraněním Vad a nedodělků nese V p né miře zhotov]le|' Tím neni dotčeno pIáVo na náhrcdu škody'

která V jejich důs|edkLr objednate|iVznikne'
Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane.|i některá zpodÍnínek' za kterých je možná změna sjednané ceny' je zhotovite| povnen pÍovést Výpočet

změny nabídkové ceny a před |ožit jej objed naté ik odsouh aseni.
b) Zhotovite|i vzniká plávo na zvýšeni sjednané ceny leprve V případě, Že změna bude pisemně odsouh|asena

oblednatelem.
c) objednate Vzn ká práVo na snižení s]ednané ceny teprve v případě' že Zíněna bude odsouh|asena zhotovile en]'

d) Zhotovile|i zaniká iakýko|iv nárok na zvýšeni s]ednané ceny, jest|iže neoznáÍni ptostřednictvim stavebniho dozotu'

nutnost je]ího překročení a VýŠi poŽadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkadu poté kdy se ukáza|o, Že je

zvýšeni ceny nevyhnute|né' Toto oznámeni VŠak nezak|ádá práVo zhotovite|e na zvýŠeni sjednané cény' ZVýšeni

sjednané cenyje ÍnoŽné pouze za podminek daných touto sm|ouvou'

Vicepráce a méněpráce a zpŮsobje]ich prokazováni

61' Vyskytnou]i se při prováděni dí|a vícepíáce nebo méněpráce' je zhotovite| povnen provést jejich přesný soupis

Včetně jejich ocenění a tento soupis předoŽt objednate i kodso!hlasení, V pripadě Vicepraci před jejich

DIOVedentm

6'2 Víceoíáce budou oceněnY takto

a) na zák|adě písemného soupisu Vicepraci' odsouhaseného oběma sm|uv|imi stIanami, dop|ri zhotovlte|

jednotkové ceny pod|e po|oŽkového Výkazu výměr z před|oŽené nabidky a pokud v nich práce a dodáVky tvoříci

Vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovite dopni ]ednotkové ceny pod|e Kata|ogÚ popsŮ a směrných cen

stavebnich a montáŽních pracíVydaných íÍmou RTs, a's plo to obdobi' Ve kierém rna]i být vicepráce realizovány.

6'3 |Véněoráce budou oceněnY takto

a) do pisemného soupisu méněpraci, odsouh|aseného oběma sm|L]Vnimi stranamj, dopni zhotovte skulečné

mnoŽství měrných jednotek sjednotkovými cenami pod|e pooŽkového Výkazu ýimět z před|oŽené nabídky a

stanovilak skutečný rozsah a cenu prcVedených p|ací

obě strany nás|edně zn]ěnu sjednané ceny piseÍnně dohodnou forrnou dodatk! k této sm|oUVě, pokud tato cena bude

VyŠši neŽ cena za di|o uvedená V č|' V' télo sm|ouvy V připadě, Že cena za dí|o bL]de nižši neŽ cena uvedená V čl |V'

této sm|ouvy postači namisto uzavřeni dodatku k této sm]ouvě pouze písem|é odsouh|aseni změnového stu
obiednatelem.

V. P|atebnípodmínky
Fakturace bude prováděna jede|krát za měsic dle skutečně provedených praci pisemně odsouh asených objednate]en]

V soupisu prcVedených praci' V připadě' že daňoVý dok|ad bude trpět formá|ními (absence zákonných n á eŽitosti faktu ry'
absence |istinných přioh apod') či Věcným (cena neodpovidá nabidce, práce neby|y provede|y či by|y provedery Vadně

apod') Vadami, je obiednate| povinen zhotovite|e na tyto vady upozornit do ,l4 
dnů ode dne obdrŽenítakového Vadného

daňového dokadu' Lhůta sp|atnosti v daňovém dok|adu uvedená' se tímto oznán]ením přerušuje do doby odstraněni

formá|ních Vad daňového dok|adu' Po odstraněni spoÍných záležtosti pak započne běŽet nová húta pío zap|aceni nově

Vystaveného daňoVého dokIadu.

Daňové doklady mL]sí být do oŽeny k zaplacení zhotovite|i do podate ny objednate|e' spJatnost daňového dokladu bude

do 30 dnú od přjetí daňového dok|adu objednate em' ZáVazek objednate|e Zap|atjt fakturu je sp|něn odepsánín]

fakturované částky z účtu objednaté|e Ve prospěch účtu zhotovitele'

skutečně provedené práce budou hrazeny na zák|adě Vystavených faktur do výše 90 % ceny dí|a' zbýVajicích 10% bude

s oužit jako pozastáVka a bude uvolněna po protoko|árnim převŽeti řádně dokončeného di|a bez Vad a nedodě kú,

V|' zoůsob orovádění dí|a

Při prováděni dí|a postupuje zhotovite| samostalně' zhotoviteL se VŠak zavazuje respektovat VeŠkeré pokyny objednate|e,

týkajicíse rea|izace předmětného dí|a a !pozotňujicina moŽné porušován í sm|uvn ich povin ností Zhotov te|e.

3.

4.

5.

6.

7.

1.

1.

za ah)edratete 
/^? - --'l

'-)'
7a zholovilele \



t.

I

Zhotov te| bude provádět stavebni práce za provozu mateřské ško|y tak' aby m n]málně zatěŽova| oko|i prachem, h|!kem
a vibracem i Zhotov te Žabezpeč i stavbL] tak, aby nedoš|o k zatékán i dešťové Vody do půd n ich a nás|edně do ostaln ich
proslor 0u0ovy
Před zahá]enlr. p|acl zhotovitel VŽdy zpracuie a předá objednate|i k odsouh|aseni p|án kontro| (kontro|ní a zkuŠební plán)

a harmonogram prováděni praci'
Zhotovite| je povinen upozornit ob]ednate|e bez zbytečného odk|adL] na nevhodnou povahu Věci převzabich od

obiednate|e nebo pokynů daných mu objed|ate|em k prcVedení dia, jestiŽe zhotovite| mohI tLito nevhodnost zjistit při

VvnaloŽeni odborné Déče'
ZpŮsob provádění dila a jakost Výrobků se řídí obecně záVaznými předpisy, p|atnýrni českým technckým normarn]'

techn ickým i s pecií kacemi a techno|ogickými postupy stanovenýmivýrobci použiých materiá|Ů a VýrobkÚ'

Zhotovite se zavazu]e a Íučí za to' Že př rea|izaci dia nepoužije žádný Výrobek a matériá|, o kterém je V době jeho uŽiti

známo Že nesp ňUje podminky této sm|oUVy a které nemaji poŽadovanou cer1iÍkac, ]e'| pro je]lch pouŽiti nezbytná pod|e

přis|UŠných předpisů ' Pokud tak zhotov te uč n í, je pov nen na p isemné Vyzván I objed nate e provést okarnŽitě nápíavL] a
Veškeré nák|ady s tír. spojené nese zhotovite ' Zholovte je povinen dilo p|ovést V obvyk|é kva|itě při po!Žitl nových

nepouŽitých zařizenia VýrobkŮ V 'jakosti'
zhotovitel do|oŽí na Vyzváni objednate|e, nejpozději Však V terminu předánj a převzeti di|a soubor certiÍikátŮ

rozhodujícich rnateriá|ů uŽit'ich k vybudováni di|a. Na VyŽádání obiednatee' technického či aL]torského dozoru, je

zhotovite| povinen před|oŽit kdyko|iv V průběhL] provádění praci přis]ušné certiÍkáty pro iednot|ivé materiáy a Výrobky,

taktéŽ lechnické isty nebo receptury jednot|Vých materiá|Ů a Výrobkú a techno|og]cké postupy stanovené Výrobcem'

V případě, že na VyŽádáni objednate|e, technického, či autoÍského dozoru tyto dokady zhotovte| nepřed|oŽi' má práVo

technický dozor nebo osoba opráVněná jednat ve Věci provádění stavby (dIe télo sm|ouvy) práce na dile pozastavit aŽ do

doby před|oženidok|adŮ' beztoho, Že by zholovte| Vznik|nárok na prod ouŽeniterminu dokončenidi|a.
Zholovite vede ode dne převzeti staveniště o pracich, které isou předmětem día' stavebnídenik Do denik! se zapisuji
Všechny skutečnosti rozhodné prc plnění sn]|ouvy a Vedeni stavby a laké záznamy a námitkách up|atněných třetími

osobami V souvis|ost s prováděnim stavby (zejména úda]e o časovém postL]pu prací, jejich druhu' objemu a ]akosti ]akož
i da ši ná|eŽitost] Ve smys|u s 6 Vyh áŠky o dokLrnrentaci staveb č 499/2006 sb.) ZástL]pce objednate|e a technický dozor
jsou opráVněni s|edovat záznaÍ]y ptovedené Ve s|avebnim deniku a k zápsům připojovat sVé stanovisko, dá|e pak sami
píovádět záp sy do stavebrriho denikL]'

Denni záznamy podepsuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve |hŮtách pod]e přiohy č. 5 k Vyh|ášce o dokumentac
staveb č' 499/2006 sb Vden násedujici po provedení zápisu je povinen zhotovite| před|ož]t na VyŽádáni slavebnímu
dozoru ob]ednate e a zástupci objednate|e, oprávněnému ]ednat Ve Věci provádění stavby denni záznamy a odevzdat ínu

orvni orůDis stavebniho denik!
Mmo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohot] provádět záznamy Ve stavebniÍn deníku rovněŽ osoby uvedené

V Ustanoveni s157 odst' 2 stavebního zákona a za objednate e téŽ jeho optávněni zástupc '

Jest]Že stavbyvedouci nesouh|asi s obsahem zápisu učiněným opráVnénými zástupci objednate|e nebo generá]niho

proiektanta, ie pov]nen přpoiit kjejch zápisu do 3 p|acovnich dni písemné Vyjádřeni' o němž je pisemně Vyrozur.i'
Pokud tak neučini, má se za to' Že s obsahem zápisu souh|así
opráVněni zástupcj objednate|e VykonáVaiící na stavbě techn cký dozor po celou dobu Výstavby s|eduií a isoL] opráVněn
provádět kontro|u prováděných stavebních pÍaci' zda )e dí|o prováděno V sou|adu s proiektovou dokumentacl touto

sÍ]] o |]Vou obsahem nab id ky, pod |e p|atných tech n]ckých noÍem 
' 

rozhod n utí přís]ušných spráVn ich o rgánú a V sou|adu

s práVnimi předpisy' Pokud zjisti, Že tomu tak neni' isoL] oprávněni na to zhotovite|e upozoml a Žádat bezodkadné
odstraněni lakových Vad dí|a |ebo práce přetušit bez toho' Že by zhotovile| Vzn]k| nárok na prodouŽeni termínu

dokončení dí]a' V případě z]štění že ie dí|o prováděno nekva|itně' má techncký dozor nebo opráVnění zástupcj
objednate|e práVo postup prací na die zastavit, aŽ do Vyřizeni nápravy, bez toho, Že by zhotoviteli vznikl nárck na

prod|ouženi leímiru dokončeni dí|a' Tím neni dotčeno právo na náhradu škody' která Vdús|edku tohoto objednate|i

vznrKta.

0bjednateIsi Vyh|azuje práVo zkontroovat předmět dí|a př ieho provádění' Zhotov]te ie povine| jej pozvat na provedeni

kontro|y s třidennim předstihem' zhotovite| je povnen zabezpečit účast svých pracovníkŮ př konkoe a prověřováni

svých dodáVek a praci' které provád í o práVněn i Žástupc objednate|e a uč]nit neprod eně opatření k odstranění zjiŠtěných

záýad '

Zhotovile|]e povinen upozoÍnit opráVněné zástupce objednate]e na nep"redpokládané skltečnosti a skryté překáŽky' které

mohou mít V|iV na da ši p|ůběh stavby nebo zner.oŽňují provedení dila dohodnutým zpúsobem a by|y zjištěny V průběhu

stavby, popřípadě jiné nejasnosti' Zhotovite| nesmi bez předchozi dohody provádět změny V techno|ogických placích a V

dodáVkách, jakož i pouŽitých materiá|ech' jinak odpovídá Za škodu' klerá Vsouvs|osl s takovou změnou Vzn kne a
ponese nák ady s uvedenim k púVodnin]U stavu' bude.|i na tom objednate| trvat'

změnu techno|ogie stavby a změnu použitého nrate álu, spojenou s navýšenim ceny za dio, |ze plovést pouze
píseí!ným dodalkem k této sn]|ouVě s při|oho! nového ověřeného soupisu praci'

Změnu techno|ogie a pouŽitého mateÍ]á|u bez navýšeni ceny za di|o ze provést změnovým lstem podepsaným

techn ckým Íesp' stavebním dozorem objednatele a osobou opráVněnou jednat Ve věcech prcVádění stavby

5.

4.

6.

7.

13

11

12

B

't0

14

za ob]ednat€le,'/ Á:'l

.r- r .u,',",""ř}\



I

r

Pokud zdůvodú, které eŽj na st|aně zhotovite|e nebude moŽno provést kontro]u a odsouh|aseni části di|a, kjehoŽ

převzeti by objednate vyzván Výše Uvedeným způsobem, zástupce objednatee nebo technický dozor pak urči nový

leÍmin provedeni kontroy přis|ušné části dia Zhotovite|i tim nevzn]ká důVod pro prodouŽeni terrninu dokončení di]a.

Veškeré nákady na provedení takovéto dodatečné kontro|y ze stmny stavebniho dozoru nese zhotovite a techncký

dozor ie opráVněn vyÚčtovat taklo Vznjk|é nák ady V soL]|adu s podminkaml, za klenich účtuje své činnostl obiednate]i

Zhotov]le|]e povinen takto Vystavenou íakturu uhradit stavebrimu dozoru do 10 dnů od data, kdy ji obdrŽe|

Technický dozor u télo stavby nesmi provádět dodavate| ani osoba s nim propoiená'

Technický dozorje občasný a zhotovite| bLrde pro potřeby sestaveni harmonogramu stavby a stanoveni úsekŮ ke kontro e
pÍovedeni části předmětu dia, které budou dašim postupem zakryty a nebo u nichž da|ši postup pracíjinak znemoŽni

kontro|u, uvažoval s ]eho přitomností na stavbě 2 x týdně'

objednate| je oplávněn kontro|ovat dodžováni a p|něni postupů pod|e kontroniho a zkuŠebniho pánu a V připadě

odchy|ky postupu zadavate e od tohoto dokumentu poŽadovat okamŽito! nápravu a v připadě VáŽného porušeni

pov nnoslízhotovite e oploti kontro|nimu a zkušebnímL] p|ánu pozastavit prováděni píaci'

Zhotovite je povnen před zahájením prací pÍojednat s V|astniky dotčených pozemků konkrétni podminky Vstupu na

pozemky a pořid t o tom písemný záznam ověřený podpiseÍn přís ušného V|astnika pozemk!. seznam V|astníků Všech

pozemků dotčených stavbou d e stavebního povo|eni předá zholovite]l technický dozor při předání staven Šté.

Zhotovitel ]e opráVněn provést dí|o i prostřednictvim třetích osob' Vtakovém případě nese odpovědnost za sp|něnj

smLouvy a odpovidá za Vady dí|a, jakoby ]e provádě| on sám' zhotovite| nesnri předmět zakázky předat jinému subjektu

jako celek.
Zhotovite| se zavazue rea|]zovat dilo prostředn ctvím osob, kteÚmi by|a prokazována kva|iíkace Vrámc zadáVaciho

řízení a zaiistit odborné Vedeni stavby stavbyvedoucím uvedenýn] V nabidce Žhotovte]e Zhotovite| je oprávněn Změnit

osoby nebo stavbyvedolcího dle předchozi Věry pouze zváŽných důVodů' a to s předchozím pisemným souh|asem

objednate e' Žádost o souh as se změnou subdodavale|e č stavbyvedoucího bL]de obsahovat údaje a dok|ady potřebné

k prokázáni potřebné kvaliíikace Nový stavbyvedouci č subdodavate| musi disponovat minimá|ně stejnou kva|iíikací,

jakou půVodnísubdodavate| prokáza| za zhotovitele; nový stavbyvedouci musi disponovat minimá|rě stejnou kva|ifikaci

jako pŮVodni stavbyvedouci'
Bude'li nutné z důVodů na straně objednate e měn t způsob pň íea|]zaci stavebnich a montáŽních praci, zajistí objednate|

Včas nezbytné dop|nění přís|uŠné dokumenlace, změny prcjedná a schvá|íse zhotovite|em a uzavřou pisemný dodatek

sm ouvy' pokud se nedohodnou na jiném postupu

VeŠkeré stavební práce mL]sí vykonávat pracovníc zhotovite e a ]eho subdodavate|ú maiící přís|L]šnou kva|iíkaci a

odboÍnost a toto bude zhotovite| dok|ádal objednateipřed zahájením di]čich prací (dok]ad o proŠkoení, svářečský
prúkaz' Živnostenské opúVněni apod )

V||. PředánÍ staveniště
staveniŠtě bude předáno do 05'07'2013, pokud se obě strany nedohodnou jinak, a to na zák|adě pisemného Zápsu o

oředánistaVeniŠtě'
Nák|ady spojené se zařizenim stavenlště a nás edujici I kvidacijsou so!částíceny dia'
Pravomoc|é stavebni povo|ení' popř' da|ši rozhodnutí spláVnich orgánů, Vydaná ve Věcl stavby' budou předána

nejpozděj př předání staveniětě'
objednate|se zavazuje pro zhotovte|e určt odběrná mista energií, Vody, potřebných k provedeni dí|a' V|astni nákady za

energie' Vodné a stočné Vody se zavazuje hradit zhotovite|na zákadě měřeni nebo na zák|adě dohody s objednate|em'

zhotovite se zavazuje staveniště uŽívat Výhradně pto Účely zajištěni předmětu dí|a a je povinen si počinat tak, aby

objednate|i nevzn k|y pň jeho provozování škody' zhotovite| je povinen staveniště Vyklidlt, Vyčjstit a předat objednate|i

nejpozději do 10 dnů po řádném dokončeni dí|a. Zhotovite| je povinen na pracovišti zachováVat čistolu a pořádek a

odstíaňovat na sVé nák|ady odpady a nečistoty Vzn k|é ptováděním praci.

J||l, Bankovnízáruky
Zhotovite| nejpozději ke dn podpisu protoko|u o předánía převzetíce|ého dí|a a po odstraněni Vad a nedodě|ků před|oží

zhotovite| obiednate|i bankovnízáruku za kvaIitu díla Ve Výš 200'000,. Kč. Bankovni záruka bude V p]né výši p|atná po

dobu běhu zárL]ční doby' objednate|tuto bankovni zátuk! uvo ni do 10 ka|endářních dnú po up|ynuti Záručni doby a na

zák|adě písemné Žádostj zhotovite|e' Právo z bankovni zátuky za kva itu di|a je objednaie| opráVněn up|atnit V případech,

Že zhotovite neodstrani oznámené záruční vady V sou|adu se sm|ouvou nebo neuhradí objednate|i nebo třeti st|aně

sm|uvni pokutu nebo Škodu zpŮsobenou v souvisosti s lniskytem záručni vady, nebo iný peněžitý záVazek, k němuŽ

bude pod]e sm|oury pov]nen apod' Před uplatněnirn p|něni z bankovni Záruky oznámi objednate pisemně zhotovite|i Výši

poŽadovaného p něni ze strany banky' Zhotovite|]e povinen doručit objednate| novou záručni |istinU Ve zněni shodném s

předchozi záruční |istinou' V půVodní výŠ bankovní záruky, VŽdy nejpozděi do 7 ka|endářnich dnů od jejího úp]ného

Wčeroáni'
V připadě jakéko|] změny doby provedení di|a nebo záruční doby dí|a je zhotovite| povinen p|atnost odpovidajici záruky

prod|ouŽ]t tak. aby tNa|a po ce ou dobu ptováděni dí|a nebo běhu záručlrí doby'

16.

17.

18.

20.

19.

21

4

5

l.

1.

2

22.

23.

2.

3.

za oblednatele /,\
,,/?_,_7,

-1r
za zholoviieler ''ir'



L

I

3.

3.

7

8.

6.

7.

8

3.

5.

6.

Zhotovite se nemůŽe domáhat náhrady škody anijakéhoko|iv iiného nároku pro neopráVněné óerpání bankovní záruky,
pokud byl na záVady V prováděni di]a nebo na výskyt vad, které by|y důvodem čerpání záruky, upozorněn a tyto Vady

bezodkIadně neodstranil nebo dostatečně nezdůVodn Inebo neprokázaI. že nenastaIy'

IX' Předání a převzetí dí|a

zholovite je povinen pisemně oznámit objedna|e|i nejpozděj 5 dnů předem, Že di|o je řádně doko|čeno (bez Vad a
nedodě|ků)a že je přip|aveno k předánia převzeti' 0bjednate|je povinen svo|alpřejímaciřízenik předánía převzetidíla
nejpozděj do 5 dnů od doručeni pisemné VýzVy zhotovite|e k převzetídia
Dí|o musi být objednate|i předáno na zák|adě oboustranně podepsaného zápisu o předáni a převzetí di|a Zápis musi být

podepsaný zástupcem zhotovite]e, technickým dozoreÍn objednatele a zást!pcem objednate|e' opráVněnýr. jednat Ve

Věci provádění stavby' Vzápise se uvede téŽ soupis předaných dok|adú. Záps o přédáni a převzeti dia je souóásti
řádného dokončeni diIa.

Pokud objednate| odmít| převzit předáVané di|o, pořidí se záps, kde se jako Výsedek přeiimacího řizení uvede, Že

předáVané dío objednate| nepřevza| včetně Vymezeni důVod!, proč se tak stao' V případě sporu o to, zda předáVané

dio Vykazuje Vady a nedodě|ky, se rná za to, Že tomu tak ie' a to aŽ do doby, neŽ se prokáŽe opak; dŮkazní břemeno

nese V takovérn případě zhotovite
Pokud o bjed nate převezme d í|o s vad a mi, bude zá pis obsahovat též soup s zjevných Vad a nedodě|ků s te rm ine m ]ejich
odstÍaněni' soups dodatečně poŽadovaných prací s terminem a zpŮsobem jejich zajjštěni, cena di|a a konec záručni
doby' Nebudou - |i vady a nedodě ky odstrcrěny Ve sjednaném terrnínu, je objednatel opráVněn jejich odstmnění provést
prostřednicfuim třetíosoby na nákady zhotovite|e' Tak1o odslraněné Vady budou povaŽovány za odstraněné Zhotovile|em

a zhotovite| ponese dá| záruku za ce é dio V p|ném rozsahu d e télo sm|ouvy Včetně Vad odstraněných třetí stÍanou' Tím

nezaniká práVo na náhradu škody' klerá objednateli V souvis|osti s nečinností zhotovite e při odstraňováni Vad a
nedodě kú Vznika'
Rádně dokončené di|o musi být způsobi|é t]ŽíVáni tak' aby mohlo být poŽádáno o Vydáni ko|audačniho souh asu nebo o

Vydáni o rozhodnuti o předčasném uživání stavby (Vyvstane. itato potřeba) speciá|ni stavební úřad'

objednate můŽe převzit dí|o V případě, že má ojedině]é drobné Vady a nedodě|lry, které saÍny o sobě ani Ve spojeni

sjným ne brán í spo|eh]ivé ho uvedenídí|a do uŽíVáni, Vtom připadě se sm|uvnistrany musídohodnout na hůtách kjejich

odstraněni, které nesmí být de|Ši než 60 dní, un]oŽňuií- |i to k| matické podmínky' Dokončená stavba a ce|é dio musi být

způsobié uŽiváni např' povoení předčasného uŽivání přís ušným speciá|ním stavebnim Úřadem' převzetí sití
přis|uŠnými provozovatel č spráVci atd'' V sou|adu s ustanovenimi této sm ouvy'
zhotovite| odpovídá za zievné' skryté l p|áVni Vady' které má dio V době jeho předání objednate|i' a dá e za ty které se

na di|e Vyskytnou V záručni době'
Zhotovite je povnen se zúčastnit řizení o předčasnérn uŽivání stavby, zkušebního provozu a ko|audačniho řizení a je

povinen poskytnolt objednate|i pro Úče|y koaudačního řízení nezbytnou so!činnost, zeiména dodat Včas dok|ady

nezbytné pro řádnou ko|a!dac] slavby'

X. záruka, rek|amace
Zhotov te| odpov idá za Vady, jeŽ má dí|o V záručnídobě.
Zhotov te| poskytuje ode dne protoko árniho převzeií di|a, jako celku bez Vad a nedodě|kŮ, Žáručni |hútu na dio V délce
60 měsícú, na ostatni dodáVky stro]Ů a techno|ogického zařízeni, na něŽ Výrobce těchto zaiízeni Vystavu]e samostatl]!'
záruční |ist' se sjednává V dé ce |hůty poskytnuté Výrobcem, ne]méně však v dé|ce 24 měsícú.
záručni húta neběží po dobu' po ktetou objednale| nemoh| předmět dí|a uživat pro ýady di|a' za které zhotovite|

odooVidá
Záruční doba počíná běŽet dnem předáni a převzeti dí|a jako ce|ku bez Vad a nedodě|ků, provedeného Vsouad!
s projektovou dokuÍnentací, zadávaciÍni podmínkami Veřejné zakázky a touto sm|ouvou o dí|o' Dí|čí předáVání a přebíráni

di]a po jednot|ivých stavebnich objektech nezbavuje zholov te|e pov nnosti předat dí|o jako ce|ek komp|exnim zápisen] o
předánía převzetia nemá V|]V na počátek běhu záručnidoby.
Zhotovite| poskytne na opravy provedené V |ámci rek|amace V pos edních šesti Íněsicích záručni doby záruku V dé|ce 36

měsiců' Záručni doba zači]]á běŽet ode dne převzeti dokončené opravy reklan]ované Vady'

ob]ednate| je povinen Vady pisemně tek|amovat L] zhotovite|e bez zbytečného odkladu po jejch ziištěni' oznámenl
(rek|amaci) odeš|e na adresu zhotovite e uvedenou V oddi|e sm uvni strany nebo na adresu sid|a zhotov te|e. V rek amaci
rrusi oyr vaoy popsány nebo uvedeno ja{ 

"e pro]evLji'

Zhotovite|je povinen nejpozděii do 3 dnů po obdženi rek|amace písemně oznámit objednate|i, zda Íek|amaci uznáVá'
jakou hŮtu navrh uie k odstraně n i Vad, nebo z jakých dŮVod ů rek|amaci neuznáVá' Pokud tak ne uč]n i, íná se za to, Že

rekIamacl objed nate|e uznáVá'

Lhůlu pto odstraně|i rek amovaných Vad siednají obě sm|uvl]í strany pode povahy a rozsahu rekaÍnované Vady

Nedojde- i mezi oběrna stranami k dohodě o termínu odstraněni rck|amované Vady p atí, Že reklamovaná vada musí být

odstraněna ne]později do 10 dnŮ ode dne up|atněni rek|amace objednate|em' Jestiže objednate| V rekarnac Výsovně

5.

l

2

7' 
^hiAIn'lo 

Á' / N
,---*/

.u,no,ouJ].1



uvede že se edná o havárii' je zhotovite| povinen nastoupii a zaháit odstraňovánl Vady (ha!árie) nejpozději do 24 hodjn

oo obdrŽen] Íek aÍnace
9' Nák|ady na odstlanění rek|amované Vady nese zhotovite| iVe sporných připadech aŽ do rozhodnutí o Vyřešeni sporu

soLtdern.
'lo' Nenastouo!l zhotov]te| k odstraněni rek|amované Vady do 7 dnů po obdrŽeni rek|an]ace nebo v dohodnutém termlnu, je

objednatel opráVněn pověřt odstraněnín] Vady ]inou odbornou píáVnickoL] nebo Íyzckou osobu. Takto odstraněné Vady

bldou DoVaŽoVánY za odstraněné zhotovile|en] a zhotoute| ponese dá| záruku za celé di|o Vpném rozsahu de leto

sm ouvy. Včetně vad odstÍaně|ých třetí stranou' VeŠkeré takto Vznik|é náklady uhradi objednate i'

11. PrckáŽ;]ise Ve sporných připadech, že objednate rek]amova| neopráVněně' tzn' že jim rekamovaná Vada nevznik|a z

důVodů na straně zhotovite|e a Že se na ni nevztahuje záruka resp' Že Vadu způsob] nevhodným uŽíVáním dí|a,

]e ob]ednale| povinen neprod eně t]hrad]t zhotovite iVeškeÉ nák|ady spo]ené s odstraněn]m Vady'

x|. zv|áštní ujednání

1 Nedi|nou součástítéto sm|ouvy o dí|o ]sou nás|edujici dokumenty. Proiektová dokL]mentace d|e č|' ll odst' 1 léto sm|ouvy

4

5.

l.

4

1.

3.

4.

5

zhotovite| před|oŽi ke každému stejnopisu sm|oL]q o di|o originá| oceněného soupisu prací, shodný s cenovou nabídkou

zhotovite|e pro oceněnídía uvedeného V č. |. odst' 2 této sm|oUVy, před|oženoLr V zadávacim řízeni' soups pracibude

orazitkovaný a podepsaný statutárnim zastupcem'

Pokud budou součástistavby pře|oŽky podzenrnich nŽenýrských siti' zajistí zhotovite| práce spo]ené s pře|oŽenim těchto

silíU o|ganizací majícich přis|ušné opráVnéni k prováděnítěchto pracid e podminek jednot|vých spráVců siti.

Bude |i nUtné z dŮVodŮ na straně ob]ednate e měnit způsob přl realizacj stavebnich a monláŽních prací' zaiistí objednatei

Včas nezbytné dop|nění přís|Ušné dokumentace' změny projedná a schvál] se Zhotovte em a Uzavřou písemný dodatek

sro'vy' pohJo se .eoo.oonou .a jiném posLUí.'

V připaáě, Že Vůč] zhotovite|l budoLrup|atněny třeti osobou nám tky nebo náloky souvisejícj se stavbou a ]qiÍea zaci' )e

zhotovite| povinen o tom bezodk|adně informovat objednate|e a učinit zápjs do stavebniho deniku' V případě Že tak

neučiní' odpovídá za práVni násedky, kteÉ Vléto souvis|osti nastanou zdúVodu, že se o námitkách ob]ednate|

nedozvědě| Včas a nemoh] přistoupit kjejich řešení odpovídá pak Vtéto souvsosii za škodu' která V souvis|osti slim

objednatelivznikne.

x||' odstoupeníod smlouvy, odpovědnost za škodu

obiednate| ie opráVněn odstoupit od sm|ouvy V připadě, pokud je z neč nnostl zhotovlte|e objektivné zřejmé' Že dio

neóroveoe iadně a Včas dále pak pokud zhotovte neprovádi práce v sou|adu se srn|ouvou, za předpokladLr, že

zhotovite| na zák|adě pisemné VýzVy ob]ednate e nes]edná nápravu do 3 dnů od doručeni léto VýzVy

Pokud iVtéto lhůtě bude zhotovite| nečinný či nezjedná náprav!, je objednate| opráVněn bez daŠiho od smouvy

odstoupit' Tim nenidotčeno práVo na náhmdu Vzniké Škody.

objednate| si VyhrazLrje práVo od této sm|ouvy jednostranně odstoL]plt z důVodu nezaiištěni finančnich prostředkŮ nebo

z důvodu, že mu nebúde poskytnuta finančni dotace z přis|ušného dotačního programu, V tomto případě sm|uvni strany

p|ovedou nventuru a Vyúčtování dosud provedených placi na di]e nebo iiŽ Vyrobených a dodaných části stavby s tim' Že

zhotovite| nebude upatňovat Žádné j]né sankce a škod!'
sm|uvnistrany se dohod|y, že dojde.l k odstoupeníod sm]ouvy některým z účaslniků, tato sm|ouva se ruŠí k okamŽ]ku

kdy projev vúÉ o odstoupini od smLouvy bude dotučen účastnikov jemuŽ ie určen 6dstoupení od sm|ouvy se nedot'iká

nálok! na náhÉdu Škody Vznik|é poruŠeniÍn sm|ouvy' nároku na sm|uvni pokutu'

X|l|' smIuvnípokuty
V případě, Že zhotovte| bude V prodení s řádným dokončenim dí|a' ]e povnen zhotovite| zap|atit objednate|i sn]luvn]

poiulu Ve VýŠi 25 ooo'- Kč za kaŽdý zapoóatý den prod ení. Tato sm|uvní pokuta Í]ůŽe být započtena prot pohledáVce

zhotovite|e jednostranným úkonem objednateie. Tato pIatba nezbavuje zhotovite|e jeho povinnostl práce dokončt' ani

jiných povlnností Vyp ýVajic ich ze sm ouvy.

2áůvoou neooar:óni teimínu na odstranění Vad a nedodě|kŮ, je zholovtel povinen obiednate|i uhradit sín|UVni pokutu

10'000,.Kč za kaŽdou vadu a ka]endářniden prod|eni'

V ořioadě nedodrŽeni stanoveného termínu nástupu na odstraněni Vad V záruční době, ]e zhotov te] pov nen objednatel

uhradit sm L]Vni pokutu Ve VýŠi 5.000,. Kč za kaŽdou vadu a ka|endářni den

Zdůvodu nedoárŽení termínu na vyk zeni, VyčlŠtěni a předání staveniště, ie zhotoviteL povnen objednate|i uhradit

sm|i]Vnípokutu 2'000,. Kč za kaŽdý kalendářniden píodleni'

V připad;, Že objednate| je v prodiení se zap|acenín] ceny dí|a, je povinen zap|atit Zhotovite|i sm|uvní pokutu Ve Výši

0,01% z d|uŽné částky za každý započati den prod|en]'

6' Úhradou sn]|uvni pokuty nenidotčeno práVo na náhradu škody' ktetá objednatei vzn kne'

,A\ i
za objednale e: ,/ \-7-----N

|'/

." ,ra,"r--"]'



I

X|V' V|astnické právo, nébézpečíškody a pojištění

V|astnictvl zhotovovaného dia se řidí ustanoveními ss 542 aŽ 545 obchodniho zákoník! (zákon č' 513/]991 sb,,

Ve zněnípozdě]šich předpisŮ)' 0bjednate|se stáVá Vastníkem postupně zhotoveného di|a avšak nos]te em š kod na něm

]e až do jeho dokončeni á piedáni dia objednate|i zhotovite|

Zhotovite| na sebe přebká zodpovědnost za škody způsobené Všem účastniky Výstavby na zhotovovanéÍn dí|e po ce|ou

dobu Výstavby' tzn' do převzeti d]|a objednate|em stejně tak za škody způsobené sVoL] činnosti objednate i nebo třeti

osobě na zdravi a majetku'
Zhotovite| nejpozděii kedn] zahájení pÍaci před|oži objednate|i origlná nebo oVěřenou kopii uzavřené pojstné sm|ouvy

]ejímŽ předmětem je pojiŠtění odpovédnost za škodr'] způsobenou zhotovitelem tře|í osobé V souvs|ost s Výkonem jeho

činnosti, Ve výši ne]méně 1'000.000,. Kč. Zhotovjte| se zavazr']je, Že po ce|ou dobu tNání této smouvy do doby

protokoiárního předánj di|a bez vad a nedodělkŮ bude pojjštěn Ve smys|u tohoto ustanovení a Že nedojde ke sniŽení
po]istného p|něnípod částku uvedenou V předchoziVětě

Zhotovlte| nejpozdě]i ke dn] zahájení praci před|oži objednate|i odg ná nebo ověřeno! kopii uzavřené pojstné sm|ouvy,

iejímŽ předmětem ie pojštěni stavebně montáŽnich činnosti ve Výši minimá|ně cény dí|a Včetně DPH.

Zhotovle| je povinen udrŽovat p|atné po]išlění itehdy' pokud doide ke změně V rozsahu a povaze plováděného di|a]

v připadě změn píováděného dí|a je povinen pojiŠťovate|e Včas iníoÍnovat a případně změnil rczsah pojŠtěni tak, aby

pojistná sm|ouva poskytova|a po ce oU dobL] prováděni diia pojstné kryti požadované lolto sm ouvou' V připadě změny

pojistné sm|ouvy V prúběhu prcVádění dí|a je zhotovite| pov nen před|oŽit objednate dok]ad o změně pojistné sm|ouvy a

o zapIaceni po]lstného'

V připadě' Že zhotovile| nesp|ni sVoL] povnnost uzavřit a udržovat p|atnou pojistkLr V požadovanén] rozsahu nebo

nepřed|oŽí obiednateiVe stanoveném terminu pné zněni pojislných sm]uv' ]e objednate opráVněn uzavřít a L]džovat

takové pojistné sm oUVy V|astnim ]nrénen]' zaplatit iakéko|iv pojstné nezbytné k uzavřenía udDoVánitakových pojistných

sm]uV a takové Výdaje započist plotijakéko|i pohledáVce zhotovite|e d|e této sÍn|ouvy za objednate|em, nebo Vymáhal

tyto částky po zhotovite|i přímo'

xV' Všeobecná ustanovení
sÍnLuVní strany Ve smys u s262 odst. 1) obchodního zákoníkU Výs|ovně ujednávaji' že práVni režim záVazkového Vztahu

za oŽeného touto sm ouvou se řidi zákonem č 513/1991 sb' obchodní zákoník'

Zhotovite| proh aš uje, Že si řád ně prostldova| doku menlac stavby, oVěř iejí tech nické řeŠen í' spec fikace mate r á]Ú a

zařízeni' rozsah souvisejicích a doprovodných činnosti' seznámi| se s podminkarni plněni di|a a jako odbomá Ílrn]a

!pozorní objednavate|e na případnou neÚp|nost či chybnost projektové dokumentace' Neupozornill zhotovile

objednavate|e na chyby nebo nedostatky' které mohou mít V iV na Íunkčnost a kva tu di|a nebo jeho části, je povinen na

sVé nákady bez změny ceny dokonó]t dí|o tak' aby toto by|o funkčni a s|oL]Žio svému Úče L] Zhotovite| neni opÍáVněn

VyL]ŽíVat chyb, špatného porozumění nebo jakékoiobdobné přičiny kodůVodněni Žádosti o zvýšeni ceny Ve vztah!

k siednané ceně V této sm|ouvě'

Zhotovite|je povinen na Žádost o bjed nate e čipřís|Uš|ého kontro|niho orcán! poskytnoutjako osoba povnná součinnost
pň výkonu Íinančni kontro|y (Viz s2 písm. e) zákona č' 320/2001 sb.) po dobu 10 |et po skondení p|něné zakázky'

obě stíanv předem souhasi Vsouad! se zněnim zákona č'106/1999 sb' (o svobodném přistupu k iníorn]acim) a

Vsouladu se z|ěniÍn zákona č. 137/2006 sb' (o Veřejných zakáZkách) se zpřistupněnin] a se zveřejněnim ce|é této

sm|ouvy V jejim p|ném zněni' jakoŽ i Všech úkonů a oko nosti s touto sm|olvou souvisejícich'

Projeklovou dokumentaci poskytnutou objednate eÍn zhotovite|], iakoŽ i da|ši dokumentaci a dok|ady spojené s rea zaci

stavby múže zhotov te] pouŽít pouze pro prováděni stavby a souvisejici spráVni řizení se stavbou a nesmije poskytovat

třetim osobám, |edaŽe k ton]u dá zhotovite| Výs|ovný pisemný souh|as nebo tak stanovi zákon

Ustanovení této sm|ouvy je moŽné měnit pouze lom]ou pisemných a čísovaných dodatkú podepsaných opráVněnými

zástupci obou sm uvnich stran' Tato sÍn|ouva je Vyhotovena V pět steinopisech majicích povahu orginá|u, z nichŽ tň

obdtŽiobjednate] a dva zhotov]te '

Tato sm|ouva nabýVá platnost] a úč nnosti dnem podp]su opÉVněným zástupciobou sm|uvních stÉn
Nedi|nou přiohou této sín|oL]Vyje oceněný soup]s stavebnich praci ]ed not| Vých stavebních obiektů

4.

1.

2.

3.

2.

4.

5.

1.

7
B

V Ratibořských Horách d ne l/,t'.?'ol3
za objednatele

Radek Lamboj, starosta

----.\^

VTáboředne 8'72013 lil|\ll/aTuolovtee , ,".. .1,. ..
Anort'F ser leo1arcl 1r;

i-.,.... tt!,"1 r:r", :l'

.u ,^o,oui","]'

|.:B"ňť
iL.|.i'':.!i:.:f HÚŘY

za ob ednatele // 1t---J/


